befor thir vitness, Jhon Maxvell of the Vest Stenly, Hendery Hall, and wder

diuers.

Jhon Erl of Lennox.
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Charter by John Earl of Lenax Lord Dernlie to George Maxvell of

CWglenne, of the lands of Pottartowin and Dyconisbank, 19th Novem-

ber 1521.

103. Omnibus hanc cartani visuris uel audituris, Johannes Comes de Lenax, Do-

minus Dernlie, salutem in Domino sempiternam : Noueritis me dedisse, vendi-

disse et alienasse, necnon per presentes dare, vendere, et alienare, et hac

presenti carta mea confirmare nobili viro Georgio Maxvell de Cowglenne,

meo perdilecto, omnes et singulas terras meas de Pottartowin et Dyconisbank,

cum suis pertinentiis, iacentes in dominio meo de Dernlie infra vicecomitatum

de Renfrew, pro certa summa pecunie michi pre manibus totaliter persoluta et

deliberata, ac in vsum meum disposita et conuersa ; de quaquidem summa

teneo me bene, integre et gratanter solutum et pacatum, dictunique Georgium,

heredes suos et assignatos, pro me, heredibus meis et assignatis, de predicta

summa in pecunia numerata quietum et quietos clamo imperpetuum per pre-

sentes : Tenendas et habendas omnes et singulas predictas terras de Pottar-

towin et Dyconisbank, cum vniuersis et singulis suis pertinentiis, de me et

heredibus meis, predicto Georgio Maxvell, heredibus suis et assignatis in feodo

et hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, m
boscis, planis, moris, marresiis, viis, semitis, aquis, stangnis, lacubus, riuulis,

pratis, pascuis et pasturis, molendinis, multuris, et eorum sequelis, cum curbs,

eschaetis et earuni exitibus, herezeldis, bluydwittis et muherum merchetis, cum

aucupationibus, venationibus, piscationibus, petariis, carbonariis, turbariis, cum

lapide et calce, cum communi pastura, et Hbero introitu et exitu, ac cum omni-

bus aliis et singubs Hbertatibus, commoditatibus, proficuis et asiamentis, ac

iustis suis pertinentiis quibuscunque, tarn non nominatis quam nominatis, tarn

subtus terra quam supra terram, procull quam prope, ad predictas terras cum

pertinentiis, spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in fu-

turum, libere, quiete, plenarie, integre, honorihce, bene et in pace, sine aliqui-

bus inrpedimento, retinemento, aut reuocatione mei, heredum meorum, ant

aliquorum nostrorum successorum aut assignatorum, et adeo libere et quiete.

sicut ego prefatus Johannes Comes de Lenax Dominus Dernbe, aut aliqui

predecessorum meorum, predictas terras de Pottartowin et Dyconisbank cum

suis pertinentiis liberius, quiecius et honorificencius, aliquibus temporibus re-

vol. I. 2 I
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troactis tenui seu possedi, tenuerunt seu possiderunt : Reddendo inde annua-

tim dictus Georgius, keredes sui et assignati, michi, heredibus naeis et assignatis,

vnum denarium vsualis monete Scocie currentis, super solum dictarum terra-

rum in festo Penthecostes, nomine albe firme, tantummodo si petatur, pro

onmi alio onere, exactione, questione, demanda, seu seruieio seculari que de

predictis terris cum suis pertinentiis per me, heredes rneos uel assignatos, uel

per quoscumque alios inde iuste exigi poterunt quomodolibet uel requiri : Et

ego vero dictus Johannes Comes de Lenax Dominus Dernlie, heredes mei et

assignati, omnes et singulas predictas terras de Pottartowin et Dyconisbank

cum suis pertinentiis prefato Georgio Maxvell, heredibus suis et assignatis, in

omnibus et per omnia, modo, forma pariterque et effectu quibus supra, contra

omnes mortal es varantizabimus, acquietabimus, et imperpetuum defendemus.

In cuius rei testimonium sigillum meum huic present! carte mee est appensum,

vnacum manuah mea subscriptione, apud ciuitatem Glasguensem, die decimo-

nono mensis Nouembris, anno Domini millesimo quingentesimo vicesimo primo
;

coram hiis testibus, venerabili et egregio viro Magistro Eoberto Maxvell, Can-

cellario Morauiensi, Johanne Maxvell de Anrochre, Henrico Hall, et Wdelmo

Maxvell, clerico parrochiali de Estwod, cum diuersis aliis testibus.

Jhon Erll of Letjenax.

Gift by John Duke of Albanye, Governor of Scotland, to John Maxwell
of Pollok, of the taxt of Nether Pollok, 24th August 1522.

104. We, Johnne Duk of Albanye, Tuetour to our Souueraine Lord and Guuernour

of his realme, be thir presentis ouris letterez, hes gewin and quiitit and gewis

and quietis to our louit Johnne Maxwell of Nedirpollock his taxt, awand to

our said Souueranis for his xx lib. landis of Nedirpollock, extending to x merkis

Scottis money, descharging the schireff of Renfrew and all otheris of the samyn

sowm. Subscriuit with our hand, at Edinburgh, the xxiiij day of August, the

zeir of God I™ v c and xxii zeris.
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Testament of George Maxwell of Kowglene, 30th August 1522.

I.H.S.

105. In Nomine Indiuidue Trinitatis, Amen. Ego Georgius Maxwell de Kowglene,

sanus corpore, mente et ratione, tamen, ob pericula guerrarum ex nunc emi-

nentiuni, condo testamentuni meum iu hunc niodum : In primis, do et lego

animam meam Deo omnipotenti et beate Uirgini Marie, totique curie celesti

triumphanti, corpusque meum sepuliendum vbi diuina placuerit dementia,

quatuor denarios fabrice Sancti Kentigerni : Et constituo executores meos,

videlicet honorabilem et egregium virum, Magistrum Eobertum Maxwell can-

cellarium Morauiensem, canonicum Glasguensem, Jonetam Maxwell meam
, sponsam, et Magistrum Johannem Eeide vicarium de Carupsy, ut ipsi dis-

ponant de bonis meis secundum meam vltimam voluntatem, prout reddituri

sunt rationem coram supremo Judice in die Judicii

Inuentarium omnium bonorum meorum refero libris computi mei et ren-

tali scriptis et subscriptis mea scriptura manuali.

Legacia.

In primis, volo et ordino quod quidam capellauus ydoneus, eligendus per

meos executores, celebret pro septennio futuro a die obitus mei, apud altare beate

Uirginis Marie in ecclesia de Estwod, quotidie cum dispositus fuerit, et qualibet

festiuitate beate Uirginis ordino quinque missas celebrandas apud idem altare

per ipsum capellanum et abos eligendos per eum : Ero eius stipendio annuatim,

durantibus dictis septem annis, lego et ordino duodecim mercas soluendas

eidem capellano.

Item, lego pro sustentatione liuiusmocb dicti altaris beate Uirginis de

Estwod, tres vaccas : Item, altari beati GvalH in eadem ecclesia, vnam vaccam :

Item, altari sancte Crucis in eadem ecclesia, vnam vaccam : Item, altari Sancti

Niniani in ecclesia predicta, vnam vaccam : Item, altari beate Brigide de Mer-

nis, duas vaccas : Item, altari beate Uirginis Marie in Mernis, vnam vaccam.

Item, volo et ordino quod executores mei de bonis et rebus meis sustentent

fibum meum, Georgium Maxwell, vsque ad etatem septemdecim annorum in

omnibus suis necessariis, et postmodum persoluant sibi summam decern hbra-

rum de bonis meis.

Item, lego Katherine Maxwell, fibe quoudam Johannis Maxwell, mibtis, de
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Pollok, mei fratris, centum mercas ad suum maritagium. Residuum omnium

bonorum meorum, debitis et legatis extractis, lego filio meo Roberto. Actum

in ciuitate Glasguensi, penultimo die mensis August! anno Domini I
m
v° xxii

do
.

Geordis Maxwell.

Johannis Bridin notarius pubbcus manv propria ita scripsit.

Bond of Manrent by John Earl of Leuenax to George Maxwell of

tbe Kowgiene, 1st May 1524.

106. Re it kend till all men be tkir present letters, ws, Jokne Erie of Levenax and

Lord Dernle, forsamekle as ane konorable man and our traist cosing, George